АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2024 № 190
р.п. Крестцы

Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ),

не включенных в общероссийские базовые (отраслевые)

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных

услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями

Крестецкого муниципального округа

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком формирования, ведения и утверждения регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных

и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Новгородской области (муниципальными

правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных Новгородской

области полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам

совместного ведения Российской Федерации и Новгородской области»,

утверждённым постановлением Правительства Новгородской области от

25.01.2018 № 22,

 Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (работ), не

включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)

государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными

учреждениями Крестецкого муниципального округа.

 2.Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального района от 10.06.2019 № 624 «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг (работ), не включенных в общероссийские базовые

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг

(работ), оказываемых муниципальными учреждениями Крестецкого

муниципального района».

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев

сс

№ 0190-п

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 27.02.2024 № 190

Перечень муниципальных услуг (работ), не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и

работ, оказываемых муниципальными учреждениями Крестецкого муниципального округа

№ п/п Код

государ

ственно

й

(муниц

ипальн

ой)

услуги

(работы

)

Наименование

государственн

ой

(муниципальн

ой) услуги

(работы)

Код

ОКПД

Муниципально

е учреждение

Платнос

ть

(беспла

тность)

муници

пальной

услуги

(работы

)

Содержание

муниципальной

услуги

(работы)

Условия

(формы)

оказания

муницип

альной

услуги

(выполн

ения

работы)

Тип

учреждени

я,

оказывающ

его

государств

енную

(муниципа

льную)

услугу

(выполняю

щего

работу)

Категории

потребите

лей

муниципа

льной

услуги

(работы)

Показатель объема

муниципальной услуги

(выполнения работы)

Показатель качества

муниципальной услуги

(выполнения работы)

Реквизиты нормативных

правовых актов,

являющихся основанием

для оказания услуги

(выполнения работы)
Наименован

ие

Единица

измерения

Наименовани

е

Единица

 измерения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Раздел 1 муниципальные услуги и работы по виду деятельности культура, кинематография, туризм

1.1. Муниципальные услуги

1.1.1. 07.059.

0

Организация и

проведение

культурно-

массовых

мероприятий

90.02.

12

МБУК

"Крестецкая

КДС"

бесплат

ная

творческая

(фестиваль,

выставка,

смотр,

конкурс), по

месту

расположения

организации

 - бюджетное

,

автономно

е

юридическ

ие лица,

органы

государств

енной

власти,

органы

местного

самоуправ

ления,

государств

енные

учреждени

я,

муниципа

льные

учреждени

я

001

количество

участников

мероприяти

я

человек;  -  - подпункт 12 пункт 1

статья 14 Федерального

закона от 6.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

002

количество

проведенны

х

мероприяти

й

штука

003

количество

проведенны

х

мероприяти

й

человеко-день

          003

количество

проведенны

х

мероприяти

й

час

1.1.2. 07.059.

0

Организация и

проведение

культурно-

массовых

мероприятий

90.04.

30;

90.01.

12

МБУК

"Крестецкая

КДС"

бесплат

ная

культурно-

массовые

(иные

зрелищные

мероприятия),

по месту

расположения

организации

 - бюджетное

,

автономно

е

юридическ

ие,

физически

е лица,

органы

государств

енной

власти,

органы

местного

самоуправ

ления,

государств

енные

учреждени

я,

муниципа

льные

учреждени

я

001

количество

участников

мероприяти

я

человек  -  - подпункт 12 пункт 1

статья 14 Федерального

закона от 6.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправления

в Российской Федерации»

002

количество

проведенны

х

мероприяти

й

штука

003

количество

проведенны

х

мероприяти

й

человеко-день

          004

количество

проведенны

х

мероприяти

й

час

1.1.3. 07.025.

1

Организация

деятельности

клубных

формирований

и

формирований

самодеятельног

о народного

творчества

90.04.

30;

90.01.

12

МБУК

"Крестецкая

КДС"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

клубных

формирован

ий

единица;   -  - статья 40 Закона

Российской Федерации от

9.10.1992 № 3612-1

«Основы

законодательства

Российской Федерации о

культуре»
002 число

участников

человек

1.2. Муниципальные работы

1.2.1. 07.047.1 Создание

экспозиций

(выставок)

музеев,

организация

выездных

выставок

90.04.

30;

90.01.

12

МБУК

"Крестецкая

КДС"

бесплат

ная

 - вне

стациона

ра

бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

экспозиций

единица  -  - статьи 3,27, 35, 36

Федерального закона от

26.05.1996 № 54-ФЗ «О

Музейном фонде

Российской Федерации и

музеях в Российской

Федерации»

1.2.2. 07.014.1 Библиографиче

ская обработка

документов и

создание

каталогов

91.01.

11

МБУК

"Крестецкая

ЦБС"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

документов

единица  -  - пункт 2 статьи 15

Федерального закона от

29.12.1994 № 78-ФЗ  «О

библиотечном деле»

1.2.3. 07.021.1 Выявление,

изучение,

сохранение,

развитие и

популяризация

объектов

нематериальног

о культурного

наследия

народов

Российской

Федерации в

области

традиционной

народной

культуры

91.03.

10

МБУК

"Крестецкая

КДС"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

документов

единица  -  - статья 40 Закона

Российской Федерации от

9.10.1992 № 3612-1

«Основы

законодательства

Российской Федерации о

культуре»

1.2.4. 07.017.1 Формирование,

учет, изучение,

обеспечение

физического

сохранения и

безопасности

музейных

предметов,

музейных

коллекций

91.01.

12

МБУК

"Крестецкая

КДС"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

предметов

единица  -  - статьи 3,27, 35, 36

Федерального закона от

26.05.1996 № 54-ФЗ «О

Музейном фонде

Российской Федерации и

музеях в Российской

Федерации»

 Раздел 2. Муниципальные услуги и работы по виду деятельности Физическая культура и спорт

2.1. Муниципальные работы

2.1.1. 30.010.1 Проведение

занятий

физкультурно-

спортивной

направленност

и по месту

проживания

граждан

93.19.

11

МАУ

"Крестецкий

ФОК"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

занятий

штука 001 наличие

обоснованных

жалоб

единица подпункт 14 пункт 1

статья 14

Федерального закона от

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

2.1.2. 30.046.1   Организация и

проведение

официальных

физкультурных

(физкультурно-

оздоровительн

ых)

мероприятий

93.19.

11

МАУ

"Крестецкий

ФОК"

бесплат

ная

муниципальны

е

 - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

мероприяти

й

штука 001 наличие

обоснованных

жалоб

единица подпункт 14 пункт 1

статья 14

Федерального закона от

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

2.1.3. 30.038.1 Обеспечение

доступа к

объектам

спорта

93.11.

10

МАУ

"Крестецкий

ФОК"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

часов

час 001 наличие

обоснованных

жалоб

единица подпункт 14 пункт 1

статья 14

Федерального закона от

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

2.1.4. 30.044.1 Проведение

тестирования

выполнения

нормативов

испытаний

(тестов)

комплекса ГТО

93.19.

11

МАУ

"Крестецкий

ФОК"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

мероприяти

й

штука 001 доля

граждан,

выполнивших

нормативы

ВФСК ГТО от

принявших

участие в сдаче

нормативов

ВФСК ГТО

процент подпункт 14 пункт 1

статья 14

Федерального закона от

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

2.1.5. 30.026.1 Организация и

проведение

физкультурных

и спортивных

мероприятий в

рамках

Всероссийског

о

физкультурно-

спортивного

комплекса

«Готов к труду

и обороне»

(ГТО) (за

исключением

тестирования

выполнения

нормативов

испытаний

комплекса

ГТО)

93.19.

11

МАУ

"Крестецкий

ФОК"

бесплат

ная

 -  - бюджетное

,

автономно

е

в

интересах

общества

001

количество

мероприяти

й

штука 001 отклонение

достигнутых

результатов

запланированных

планом

мероприятий

процент подпункт 14 пункт 1

статья 14

Федерального закона от

6.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»

__________________